annum  in  loco  competenti  per  nos  promoto  sibi  pro- 
videretur,  de  denariis  sive  thesauro  nostro  primo  pro- 
venientibus  de  sive  ad  receptam  Scaccarii  nostri,  per 
manus  thesaurarii  &  camerariorum  ejusdem  receptae 
pro  tempore  existentium  ad  festa  Sancti  Michaelis 
Archangeli  &  Paschae  per  aequales  portiones,  prout  in 
litteris  praedictis  plenius  continetur. 

Vobis  mandamus  quod  eidem  Bernardo  id,  quod  ei  a 
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November,  retro  est  de  predictis  decem  marcis  annuis,  a  praedicto 
festo  Paschae  ultimo  praeterito,  &  easdem  decem 
marcas  annuas  praefato  Bernardo  a  mine  singulis  annis, 
quousque  ei  de  quodam  corrodio,  beneficio,  annuitate, 
praebenda,  seu  libera  capella,  sive  pensione,  valoris 

decem  marcarum  vel  supra  per  annum  in  loco  com- 
petenti,  per  nos  promote,  sibi  provideatur,  ad  receptam 
praedictam,  de  denariis  sive  thesauro  nostro  praedictis, 
ad  festa  praedicta,  de  tempore  in  tempus,  solvatis,  juxta 
tenorem  literarum  nostrarum  praedictarum,  recipientes 
a  praefato  Bernardo  de  tempore  in  tempus  litteras  suas 
acquitantiae,  quae  pro  nobis  sufficientes  fuerint  in  hac 

parte. 

C.  SOCIAL  BEFOBM. 

116. 

[Manumission  of  villeins  on  the  King's  ancient  demesne,  Campbell's 
"Materials,"  i.  166-7.  Compare  Sir  Thomas  Smith,  "De 
Bepublica  Anglorum,"  ed.  1904,  pp.  130-1.] 

iSNovem-  Henricus,  Dei  gratia  rex  Angliae  et  Franciae  et  do- 
minus  Hiberniae,  reverend o  in  Christo  patri  Johanni 
Wigorniensi  episcopo,  cancellario  nostro,  salutem. 
Vobis  mandamus  quod,  litteras  nostras  patentes  sub 
magno  sigillo  nostro  in  forma  sequenti  fieri  faciatis. 
Kex  omnibus  ad  quos,  etc,  salutem.  Cum,  ab  initio 
omnes  homines  natura  liberos  creavit,  et  postea  jus 
gentium  quosdam  sub  jugo  servitutis  constituit,  pium 
fore  credimus  et  penes  Deum  meritorium,  certos  in 
villinagio  nobis  subjectos  a  tali  servitute  liberos  penitus 
facere.  Sciatis  igitur  nos,  de  gratia  nostra  speciali  ac 
ex  certa  scientia  et  mero  motu  nostris,  manumisisse  et 

ab  omni  jugo  servitutis  liberasse  dilectos  subditos  nostros 
Rogerum  Bonde,  Johannem  Bonde  et  Philippum  Bonde 
et  eorum  quemlibet  natives  nostros,  ut  de  manerio 
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nostro  de  Calstok,  cum  tota  sequela  sua,  tarn  procreata,  November, 
quam  procreanda,  ac  cum  omnibus  bonis,  catallis,  terris